xxxix. 189.

47. Apud Halyruthous, 20 Jan.

REX ratificavit literas obligatorias (in parlimento tento 5 Jun. 1592 approbatas) per Jac. IV. regem sub ejus signeto et subscriptione manuali factas familiari ejus servitori quondam Roberto Borthwick machinarum seu bombardarum fusori et fabricatori, patri Francisci B. portionarii de Ballincriff, de data apud Edinburgh, 18 Feb. 1510, an. reg. 23,—gerentes quod dictus rex, posteaquam dictum Rob. hereditarie in feudifirma infeodaverat in terris subscriptis, pro annua solutione 6 celdrarum 12 bollarum tritici, 1 celd. 12 bol. ordei, 9 lib. monete, perpendens bonum servitium dicti Rob. in regis tormentis fabricandis et reparandis, obligatus fuit renovare dictum infeofamentum in proximo parlimento et inibi dictum Rob. infeodare pro uno den. albe firme; et interea feudifirmas dict. terrarum remisit; qui rex in conflictu de Flowdown decessit ante dictam renovationem:—et, ex ordinatione parlimenti,—cum consensu &c. (18.),—concessit JOANNI BORTHWICK, filio legitimo natu maximo dicti Frane,—dimedietatem terrarum dominicalium de Ballincriff (olim per Jac. Reidheweh, tunc per dictos Frane. et Jo. occupatam), cum molendino desuper edificato, multuris et sequelis, et mansionibus, in constab. de Haddington, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. inter eum et Jonetam Heriot ejus sponsam legitime procreatis, quibus defici-

entibus, legit, et propinquoribus heredibus masculis dicti Jo. quibuscumque, arma et cognomen de Borthuik gerentibus:—REDDEND. unum den. albe firme:—RESERVANDO et disponendo dicto Frane, liberum tene-
mentum orientalis dimidietatis dictae dimed., cum principali mansione, horto et colum-
bario, et dimed. de *lie Oken-midow* in occiden-tali parte dict. terrarum, et dicti molendini cum 2 acris molendinariis adiacentibus, pro solutione unius den. albe firme; neconon dictae Jonete vitalem redditum occidentalis dimed. ejusdem dimed., pro solutione unius den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 188.

48. Apud Halyrudehous, 24 Jan.
REX confirmavit cartam Willelmi Mure de Rowallan,—[qua,—pro perimpletione contractus matrimonialis inter se et Wil. M. filium summa et heredem apparentem ab una, Hugonem Montgomery de Hessilheid et Eliz. M. ejus filiam legitimam ab altera partibus, de data apud Hessilheid, 23 Sept. 1592, — vendidit dictae ELIZABETHE MONTGOMERY (spouse dicti filii sui), in ejus pura virginitate, in vitali redditu, — 40 solidatas terrarum antiqui extenus de Glassoch (per Wil. Smyth, Tho. Kendy, Rob. Pawtoun, Hugonem Torrens occupat.), 5 mercatas ant. ext. de Warnokland (per Geo. Lauchlandis seniorem et juniores, Hugonem Gilmore, Jo. et Adamum Muris occupat.), in baronia de Rowallan, balliatu de Conynghamme, vie. Air; neconon,—in plenaria contentationem ejus tertie terrarum et baronie de Rowallan cum contingeret, binam partem 5 mercatarum de Darsalloch cum prato, terras dominicales de Newhall cum manerie loco (per Mariotam Conynghamme matrem dicti Wil. senioris occupat.), 23 sol. 1 den. nuncupat. Brumehill, 5 sol. nuncupatas *the Kill* (per Rob. Myllar, Jo. et Tho. Quhytis occupatas), mercatan terre in fine occidentali de Riddling (per Tho. Biggart occupat.), in dictis baronia &c.:—TENEND. de rege:—TEST. Jo. Montgomery de Auchindothy, Tho. Nevin juniore de Monkredding, Rob. et Wil. Muris servis dicti Wil. senioris:—Apud Hessilheid, 2 Feb. 1592];—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 142 (ii).

49. Apud Halyrudehous, 24 Jan.
REX confirmavit cartam Willelmi Mure de Rowallau,—[qua concessit JONETE MAXWELL conjugi sue, in vitali redditu, — 43 solidat. 4 den. terrarum de Tamochill et Ruchesyd, 5 mercat. ejusdem extenus de Damustirok cum loco et manerie, in baronia de Rowallan, balliatu de Conynghamme, vie. Air:—PROVISO quod si dieta Joneta post decepsum dicti Wil. secundas nuptias iniret, 13 bollas hordei per heredes dicti Wil., neconon 13 bollas farine avenatice per proles inter dictos Wil. et Jon. procreatos (equaliter inter eos qui eo tempore minime portionati seu forisfamiliazi existerent), quibus tempore secundarum nuptiarum deficientibus, per heredem dicti Wil., de dictis terris annua-tim levandas perderet:—TENEND. de rege:—TEST. Jacobo Mure fratre naturali dicti Wil., Gilb. Mure famulo dicti Wil., Jo. Glasfurd, Mich. Wallace notario publico:—Apud Rowallan, 1 Sept. 1592]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 143.

50. Apud Halyrudehous, 24 Jan.
REX confirmavit cartam factam per Jo. Carnegy de eodem, Catherinam Fothriughame ejus conjugem, Rob. C. filium et heredem apparentem dicti Jo.,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendiderunt JOANNI PERSONOUN burgensi de Dundie, et MARGARETE CARNEGY ejus conjugi,— terras et villam de Eister Liff, cum *lie balks attis &c.*, in regalitate de Seona, vie. Forfare;—neconon, in speciale warrantum earundem, suam occidentalem dimidi-
tatem terrarum et ville de Balliubreich, cum molendino et terris molendinariis, in dominio de Breichin, vie. Forfare:—TENEND. dictis Jo. P. et Marg. eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. P. quibuscumque, absque redemp-tione, de rege in feudifirma:—REDDEND. annuatim pro Estir Liff 10 libras 13 sol., cum 8 bollis frumenti, 2 celdris 4 bollis ordei, 4 bollis avenarum cum pabulo, 18 caponibus, 24 pultris, cum aliis devoriis et servitiis in principali carta contentis;

pro Balnabreich 14 mere., cum aliis servitiis in infamento contentis si que essent : cum precepto sasine directo Joanni Smyth olim in Blaknes :—TEST. Jo. Traill, Geo. Mudy, burgensis de Dundie, Jo. Smyth, Rob. Weddirburne, Jac. Mylne, commotariis, M. Alex. Weddirburne scriba curie dicti burgi, Jo. Auchinleck ejus servo : Apud Neubigging et Dundie, 12 Maii 1592] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 186.¹

51. Apud Halyrudhous, 25 Jan. REX concessit ALEXANDRO ELPHINGSTOUN, filio legitimo seniori Alexandri magistri de Elphingstoun,—villam et burgum de Kyldrymmy, cum firmis burgalibus, annnis redditibus, terris et rodis burgalibus, cum *lie* Borrowhauch, Auchinvany et Gallowhillok, partibus et pendiculis dict. terrarum burgalium, cum fortalicio et manerie, in comitatu de Mar, vie. Abirdeine;—quas dictus Alex. senior in favorem dicti Alex. junioris resignavit :—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Alex. senioris, de novo erexit dict. villam &c. in liberum burgum baronie, BURGUM DE KYLDRYMMY nuncupandum; eum potestate dicto Alex. ballivos, thesaurarium, decanum gilde, consules, burgenses, officarios, serjandos &c. eligendi et removendi ; et eum potestate burgensis ad *lie pak*, *peall*, emendum et vendendum &c.; necnon cum potestate dicto Alexandre habendi in dicto burgo crucem foralem, et forum heptdomadatim die Sabbathi, cum liberis numdinister in anno, viz. ad diem S. Barnabe 11 Jun., ad Vincula Petri 1 Aug., ad festum Omnitum Sanctorum 1 Nov., cum privilegio eiusunque mundine forum tenendi pro 4 diebus, ac custumas earundem pro dicti burgi sustentatione colligendi ; necnon cum potestate dicto Alex. resignationes terrarum &c. recipiendi et easdem disponendi, curias burgales heptdomadatim die Mercurii tenendi &c. :—TENEB. dicto Alexandre juniori et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Alex. seniori et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Alex. seniori et heredibus

ejus masc. propinquioribus et legit. quibuscumque, cognomen et arma de Elphingstoun gerentibus :—REDDEND. 16 sol. 8 den. feudifirme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 199.

52. Apud Halyrudhous, 26 Jan. REX confirmavit cartam Alexandri Ramsay, rectoris ac vicarii perpetui ecclesie parochialis de Foulden,—[qua,—cum consensu Joannis Ramsay de Dalhousy, patroni dictae ecclesie, —ad feudifirme dimisit WILLELMO RAMSAY incole ville de Newbottill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras ecclesiasticas dict. rectorie et vicarie, cum manerie, extidentes ad 3 terras Husbandias, jacen. *lie rymrig* infra villam de Foulden, cum mercata vocata *the Park* jacente insimum, et eum pastura 42 summarum animalium et 7 equorum super communia infra bondis de Foulden, in baronia de F., vie. Beruik :—REDDEND. annuatim dicto rectori et vicario 5 lib.; nemnon duplicando feudi firman in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Rob. Fair :—TEST. Davide Lumsden in Coldinghame-Rikkilsyde, Wil. Rainsay fratre germano dicti Alex., M. Jo. Furde advocate, Cornelio Teunent ejus servitore, Jo. Graden portionario de Ernslaw, M. Geo. Ramsay decano de Restalrig :—Apud Edinburgh, 27 Nov. 1583] :—INSUPER suprascripta quittelamavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 199.

53. Apud Halyrudhous, 26 Jan. REX confirmavit cartam Niniani Adair de Kinbilt,—[qua,—pro perimplitione contractus initi inter se ab una, et Jo. Dumbar apparentem de Mochrum, cum consensu Joannis Kennedy de Blairquihane et quondam Willelmi Cunnyngham de Caprington et Thome Makalexander de Crosclayis ejus curatorum pro eorum interesse, ab altera partibus, de data apud Edinburgh 16 Feb., in libris concilii registrat. 17 Feb., 1583, —vendidit dicto JOANNI DUMBAR, tunc de Mochrum, heredibus ejus et assignatis, —5 mercatas terrarum de Callowglas, 5

¹ The confirming clauses only mention the special warrandice lands ; the grant of Eistei Liff

is engrossed in the confirmed charter, but not mentioned in the actual confirming clauses.

ment, de Garcherie, 20 solidatas de Gar-gowrie, in baronia de Mochrum-loch, vic. Wigtoun :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Willelmus Adair de Kinbilt juniore, Willelmus Weir scriba in Edinburga, Wil. Gardner, Dunecano McKie, servitoribus dicti Niniani, Jacobo Muir de Drumskeoch :—Apud locum de Drummoir, 11 Nov. 1593] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 187.

54. Apud Halyrudhous, 26 Jan.
REX confirmavit GEORGIO ROS de Hanung, et heredibus mase, ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus mase, dicti Geo., cognomen et arma de Ros gerentibus, et assignatis quibuscunque,—terras de Hanung, Paroche, Over-Lone, Nethir-Lone, Bruceroddlingis et Wraithis, cum fortalicio, molendinis, silvis, pisationibus, extenden. ad 29 libratas terrarum antiqui extentus, in baronia de Gastoun, balliatu de Kyl-stewart, vic. Air ;—quas idem Geo. resignavit; et quas rex,—pro bono servitio, et pro compositione persoluta,—ei (de novo) dedit, cum octava parte communitatis more de Gastoun et quarta parte communitatis de Lefnok (vel Cesnok) vocate Lefnok-communitie, que partes dict. terrarum fuerant ultra hominum memoriam ;—et omnes incorporavit in unam baronium de Hanung-Ros, ut unica sisima apud maneriem de Hanung capienda pro omnibus staret :—REDDEND. unum par alborum calcarium, pretio 1 den., nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 198.

55. Apud Halyrudhous, 30 Jan.
REX, confirmavit cartam Joannis Mwnfoide de eodem, — [qua] — pro perimptione contractus matrimonialis inter se et Hugonem M. filium suum et heredem apparentem ab una, Wil. Wallace de Ellerslie et Grisillidum W. ejus filiam (legitimam) ab altera partibus, de data apud Glasgow, 23 Apr. 1571, vendidit dicti GRISILLE WALLACE, in ejus pena virginitate, in vitali redditu, 5 mercatas terrarum antiqui ex tentus vocatas Gryfis-castell et Seawart

Munfoide (per Tho. Snoddie, do. Kelso, Jonetam Haltanrigie occupat.), in parochia de Killilane, vic. Renfrow ;—neconon, in speciale warrantum earundem, 4 mercatas ant. ext. terrarum dominicalium de Mwnfoide cum fortalicio, 2 mercatas ant. ext. vocat. Hieliebray, ¹ mercat. vocat. Raschelie (per Cuthbertum Wylie et Jo. Mwnfoide occupat.), in parochia de , balliatu de Cunnynghame, vic. Air :—RESERVANDO dicto Jo. M. de eodem, pro ejns vita, 16 bollas farine cum mensura de Cunnynghame et 4 bollas farine cum mensura de Renfrew de firmis dict. terrarum principalium :—TENEND. de rege tanquam principe et senesallo Scotie :—cum precepto sasine directo Willelmo Wallace de Auchinchloich :—TEST. Jac. Boyde de Hillerhill, Joanne Grahme burgen. de Glasgow, Rob. Stewart fratre germano Joannis S. de Halrig, Georgio Elphingstoun vitri fabro :—Apud Glesgw, 3 Maii 1571] :—TEST. 65, 46, 47, 69, 33, 34, 49, 50.

xxxix. 108.¹

56. Apud Striving, 2 Feb.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI EDMONDSTOUN, filio et heredi apparenti Andree E. feodarii de eodem,—terras et baroniem de Ednem, cum fortalicio, manerie, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione hospitalis de Ednem, vic. Roxburgh ; terras de Ryishlaw, cum tenantibus &c., terras de Lytile Blakburne, vic. Beruik ; tertiam partem terrarum et molendini de Nudrie-Merschell, cum manerie ejusdem, pratis, tenantibus &c., vic. Edinburgh ; officinum coronarie Lowdonie, viz. ab Avynnis-brig ad Colbranspeth, cum feedis &c. ; terras de Barnyngtoun, Bairleyis et Berryloche (intra bondus specificatas), in dominio et regalitate de Kelso, vic. Roxburgh ;—que baronia fuit D. Joannis Edmondstoun de eodem militis et ejus predecessorum, terre de Ryishlaw &c. fuerunt dicti D. Jo. in vitali redditu et dicti Andree in feodo, dictum officium fuit dicti D. Jo. et ejus predecessorum a tempore primi infœfamenti eis per Davidem regem desuper

¹ The concluding clauses do not mention the special warrantee lands.

concessi, terre de Barnyngtoun &c. fuerunt dicti And.; et quas omnes dicti D. Jo. et And. respective pro hac carta conficienda resignaverunt: — RESERVANDO liberum tenementum dict. baronie et officii dicto D. Jo., et post ejus decessum dicto Andree; liberum tenementum ceterarum dicto And.: — ULTERIUS rex erexit dict. terras &c. de Ryislaw, Lytill Blakburne et Nudrie-Merschell in liberam baroniā de Nudrie-Edmondstoun, ordinando maneriem ejusdem fore principale ejus messuagium: — TENEND. dicto Joanni juniori et heredibus māsc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, dicto And. heredibusque māsc. ejus de corpore legit. procreandis reversuras, quibus def., Patricio E. de Natoun fratri germano dicti D. Jo., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus māsc. dicti And. quibuscumque, cognomen et arma de Edmondstoun gerentibus: — REDDEND. pro baronia de Ednem unum den. argenti nomine albe firme; pro baronia de Nudrie-Edmondstoun servitium warde &c.; pro dicto officio servitium ejusdem; pro Barningtoun &c. 20 libras feudifirme, ac duplicando feudifirmam in introitu heredum: — INSUPER rex, — quia terre de Ryislaw et Lytill-Blaikburne fuerunt maxima pars baronie de N., et apud orientales partes regni extraneae invasioni exposite jacuerunt, et pro bono servitio D. Joannis Cokburne de Ormestoun militis justiciarie clericī, avi dicti Jo. E. minoris (ex quondam Alisona C. ejus filia legitima nati), — taxavit dicta baronie de N. wardam ad 100 mercas annuatim, relevium ad 100 mere., maritagium ad 500 merc. : — RESERVANDO dicto Andree potestatem infeodandi ejus sponsam vel sponsas ducendas in dicta baronie de N. (exceptis carbonibus de Nudrie-Merschell); sub conditione quod dicta sponsa post mortem dicti Andree teneretur dict. terras de Ryislaw et Lytill Blaikburne dictis Jo. juniori et heredibus assedare (si dicti Jo. &c. velint) pro 20 celdris vietualium annuatim (viz. 15 celd. farine avenatice et 5 celd. ordei), dictis Jo. &c. fidejussorem in libris concilii insertum predicta solutione invenientibus, cum cautela in assedatione continenda, quod, si bellum

exoriretur inter regna Scotie et Anglie aut alienius extraneae nationis, ita ut dicta terre evastarentur, dicti Jo. &c. non astringerentur in solutione nisi que proficisci relatis correspondet, viz. pro dimidio proficisci dimidiam solutionem &c.: — AD HEC rex ordinavit dictum And. solutionem prestare dicto Jo., cum etatem 7 annorum complectorum attigisset, pro ejus in scolis educatione et cimento, 300 mercarum annuatim quoad ad 14 annos completos pervenisset, et deinceps 600 mere. usque quo etatis 21 annorum completorum extitisset; quibus 21 annis elapsis, et dicto Jo. matrimonium cum parte equali contrahere enpiente, rex ordinavit dictum And. consensum ailibet infeodante dicti Jo. sponse, in conjuncta infeodatione aut vitali redditu, in terris statui domine familie de Edmondstoun competentibus et ejus doti (usui dicti And. applicande) correspondentibus: — POSTREMO non licet dicto Jo. dict. terras &c. neque earum partem alienare absque consensu D. Jacobi Edmondstoun de Duntrraith militis, dictorum Pat. Edmondstoun et D. Joannis Cokburne, et M. Samuelis Cokburne de Tempill, et eorum heredum, conjugem: — TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 34. 49. 50.

xxxix. 93.

57. Apud Strivilinge, 2 Feb.

REX, pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, concessit DAVIDI MURRAY filio legitimo Caroli M. de Cokpule, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — terras de East Fentoun communiter nuncupatas Fentoun-toure vel Over Sydserfe, cum fortalicio et manerie loco, in constab. de Hadlingtoun, vic. de Edinburgh; — que regi devenerunt ratione recognitionis, bastardie aut forisfacture diversarum personarum ad quas eodem prius pertinuerant; et per diversa parliamenti acta ad regem pertinere declarate erant: — REDDEND. servitium warde &c. : — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 197.

58. Apud Striviling, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Patricii M'Kie de Larg, — [qua, — pro perimploratione contractus inter se et And. Agnew vicecomitem de Wigtoun, de data apud Wigtoun, 3

Aug. 1591,—concessit KATHERINE AGNEW sorori dicti And., in vitali redditu,—2 mercatas terrarum de Largsprag, 1 mercat. de Merk alias Coiff, 15 sol. de Drumnacht aut ewicrea, 5 sol. de Polberboy (vel Polbrekboy), antiqui extentus, in parochia de Monygoiff, senese. Kirkeudbrycht :—TENEND. de dicto Patricio, ac de rege confirmatione aut resignatione, optione dictae Kath. :—REDDEND. dicto Pat. unum den. argenti nomine albe firme :—cum precepto sasine directo Roberto Weir in Tonotrid :—TEST. Gulielmo McCulloch de Cardynes, Andrea Agnew vicecomite de Wigtoun, Rob. Gordoun de Barnerry, Pat. Herroun, Jo. Mure notario :—Apud Mongoff, 9 Dec. 1592] :—NECNON cartam Alexandri Gordoun de Barskeoch,—[qua, —pro impletione contractus inter se ab una, dictos And. et Kath. ab altera partibus, de data apud Lochnaw, 1592,—concessit dictae Kath. Agnew, tunc sponse sue, in vitali redditu,—10 mercat. terrarum ant. ext. de Portinerokie (vel Portincorkie) et Corrochtie, in parochia de Kirkmadin in Rynnies, vic. Wigtoun :—REDDEND. regi jura et servitia consueta :—TEST. Quintigerno Agnew in Glaik, Tho. Kirkpatrick servitore dicti Alex., Joanne McCulloch in Torhous, Jae. Glotfar notario publico :—Apud Lochnaw, 13 Jul. 1593] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 147.

59. Apud Striviling, 5 Feb.

REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 6. 27.),—in feudifirma dispositus FERQUHARDO MUNRO portionario de Lytill Kyndyee, et KATHERINE McCULLOCH ejus conjugi,—terrás de Myd-Aldy, cum molendino, terris molendinariis, nulturis, sequelis, infra libertatem burgi de Tayne, vic. Invernes; parvamcroftam *in* Croftgorbie ad borealem occidentalem partem dict. terrarum adjacen., peciam terre ex orientali parte ville de Tayne (inter terras ville de Seurdie ex oriente, viam regiam ex occidente, *in* Royfaid vulgariter Preistishand nunquam patam ex boreali, aquam de Aldy ex australi partibus);—que olim fuerunt pars terrarum temporidium episcopatus Rossen.:—TENEND. dictis Fer. et Kath. coriunque alteri diutius viventi in conjuncta infeoda-

tione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Fer. quibuscunque :—REDDEND. annuatim pro Mid-Aldie 2½ libras cere (vel pro qualibet libra 9 sol.), et 6 den. augmentationis; pro Gorthie-croft 40 den., et 4 den. augmentationis; pro dicta pecia terre 40 den., et 4 den. augmentationis; necnon duplicando dictam feudi firmam in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 148.

60. Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX confirmavit cartam Thome Ottirburne de Reidhall,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis inter Jo. dom. Thirlestane cancellarium Scotie, Jo. Cokburne de Clerkington, D. Ric. C. ejus filium feodatarium de Clerkington et secretarium regis, ab una, M. Georgium Lawder de Bas, dictum Tho., Mariotam Lawder sponsam snam, ab altera partibus, de data 22 et 28 Jan. 1593,—cum consensu dictae Mar., vendidit THOME OTTIRBURNE juniori, filio suo unico legitimo, et MARIOTE COKBURNE ejus future sponsa, filie legitime dicti Jo. C., eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignat. dicti Tho. junioris quibuscunque,—terrás de Reidhall, cum fortalicio et silvis, in parochia de Haillis, vic. Edinburgh;—necnon dicto Tho. juniori, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Gorgie, cum molendino, terris molendinariis, multuris, in parochia S. Cuthberti, baronia de Renfrew per annexationem, vic. Edinburgh; terrás de Reidheuchis, in parochia de Currie, vic. Edinburgh :—RESERVATIS dicto Tho. seniori vitali redditu de Grogie, dictis Tho. seniori et Mar. L. vitali redditu de Reidheuchis:—TENEND. de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. Georgio Lawder rectore de Naway, Mauricio Lawder, Rob. Lawder, burgensisibus de Dunbar, M. Jacobo Birgie, Tho. Schortes, servitoribus dicti Tho. O. senioris:—carta scripta per Wil. Cauldwell servitorem Adami Cowper scribe in Edinburgo :

—Apud Edinburgh et Auldhame, 2 et 1 Feb. 1593]—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xl. 155.

61. Apud Strivilinge, 8 Feb.
REX,—eum consensu &c. (18.),—in feudifirma locavit JOANNI CRYSTESOUN, filio et heredi quondam Stephani C. filii et heredis quond. Willelmi C. in Cornetoun,—decimamsextam partem ville et terrarum de Cornetoun (per dictum Jo. et ejus subtenentes occupatam), in villa et territorio de C., dominio de Strivilingschyre, vic. Strivilinge;—eius dict. Jo. ejusque pater et eorum predecessores nativi tenentes et rentellarii fuerant ultra hominum memoriam:—TENEND. dicto Jo., heredibus ejus masc. et assignatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 3 bollas 3 firlotas frumenti, 3 bollas 3 fir. ordei, 2 bollas avenarum, eum arreagiis et carreagiis debitibus et consuet., 4 sol. monete, et 4 sol. nove augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 192.

62. Apud Striviling, 8 Feb.
REX,—eum consensu &c. (18.),— in feudifirma locavit JOANNI KEMP, filio et heredi apparenti Jacobi K. et Mariote Sorlie ejus sponse, in villa de Athra commoran,— $\frac{2}{3}$ quarte partis extenden. ad nonam partem ville et terrarum de Cornetoun (per dictum Jo. et ejus subtenentes occupat.), in villa et territorio de C., dominio de Strivilingschyre, vic. Striviling;—quarum dictus Jo., ejus pater et mater eorumque predecessores fuerant nativi tenentes ultra hominum memoriam:—TENEND. dicto Jo., heredibus ejus masc. et assignatis quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. annuatim 6 bollas 1 firlotan frumenti, 6 bol. 1 fir. ordei, 3 bol. 1 fir. 1 $\frac{1}{3}$ peccas avenarum, 6 sol. 8 den. monete, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et faciendo politiam in edificatione hortorum et plantatione arborum solo correspondentem:—SALVIS regi punctioni-

bus salmonum, *lie girsilis* et *smoltis*, neenon carbonibus et carbosodinis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 193.

63. Apud Castrum de Striviling, 8 Feb.
REX,—eum consenu &c. (18.),—in feudifirma locavit THOME YOUNG, filio et heredi quondam Andree Y. in Cornetoun, — $\frac{2}{3}$ quarte partis extenden. ad nonam partem ville et terrarum de Cornetoun (per dictum Tho. et ejus subtenentes occupat.), in villa et territorio de C., dominio de Strivilingschyre, vic. Striviling;—quarum dictus Tho., ejus pater eorumque predecessores fuerant nativi tenentes ultra hominum memoriam:—TENEND. dicto Tho., heredibus ejus masculis et assignatis, quibus deficientibus, seniori heredum feminarum absque divisione:—REDDEND. et SALVIS *ut in carta 62*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 194.

64. Apud Striviling, 11 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit ROBERTO DURIE feodatario de eodem, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras ville de Scottisraig, terras de Sandiehillis cum cuniculariis, 5 $\frac{1}{2}$ acras terrarum, cum *lie colhousis* et *brewhows*, in dominio de Scottisraig, regalitate S. Andree, vic. de Fyiff; terras de Cumyeoquhy, terras capellas Leonardi vulgo *the Chapellandis* de Cumyeoquhy, in dominio de Monymaill, regalitate et vie. antedictis;—quas, olim de archiepiscopo S. Andree tentas, idem Rob. in favorem suum resignavit:—INSUPER rex ratificavit omnia infocamenta dicto Roberto aut ejus predecessoribus desuper concessa; et voluit quod unica sasina apud maneriem de Scottisraig capienda pro omnibus stare:—REDDEND. annuatim pro Scottisraig &c. 60 lib. 11 sol. 8 den., et 1 bollas pisarum, neenon tres seetas ad tres curias capitales S. Andree; pro Conyeoquhy &c. 10 bollas 2 firlotas frumenti, 22 bol. ordei, 10 bol. 2 fir. farine avenatice, 42 capones, 6 pultreas, 21 lib. 5 sol. 7 $\frac{1}{2}$ den. monete, eum servitiis debitibus et consuet., ac tres seetas ad tria placita capitalia apud S. Andream; neenon duplicando feudifirmam

pecuniariam in introitu heredum sive assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 153.

65. Apud Striviling, 12 Feb.
REX,—cum consensu &c. (19. 15. 34. 27.),—confirmavit cartam consiliarii sui Walteri domini feudifirmari baronie, dominii et regalitatis de Glasgow,—[qua confirmavit et de novo ad feudifirmam dimisit ADAMO BENNET in Westir Grange, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem 10 mercatarum terrarum de Westir Grange (per predecessores dicti Adami tanquam nativos rentellatores ultra hominum memoriam occupat), in baronia de Anerum, vic. Roxburgh;—quam dictus Ad. personaliter resignavit pro hoc infeofamento tradendo:—REDEND. dieto domino 14 sol. 5 $\frac{1}{3}$ den. firme antique, cum 2 sol. 6 $\frac{2}{3}$ den. augmentationis, ac multuras et devorias molendino de Anerum consuetas; ac tres seetas ad tria plaeita capitalia apud Anerum; et comparendo ad ceteras curias dictae regalitatis, cum servitiis cum requisiti essent; neenon duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Andree Trumbull filio quondam domini de Bedderoull:—TEST. Rob. Chirnesyde de Over Possill, M. Geo. Elphingstoun de Blythiswode, Jac. Lokie, And. Bennet:—Apud Edinburgh, 10 Feb. 1591]:—IN SUPER rex dictas terras dicto Adamo de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 179.

66. Apud Striviling, 20 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. GEORGIO ROBERTSOUN ministro Evangelii Cristi, filio legitimo Patricii R. burgensis de Edinburgh, et heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—duodecimannam partem australis quarterie ville et terrarum de Auchtermuchtie, extenden ad libertatem terre (prius per quondam Walt. Robertsons incolam de Edinburgh ejusque tenentes et cottarios occupat), in dominio et vic. de Fyill;—quam David Murray, frater germanus quond. D. Andree M. de Ardingosk militi, in favorem dicti Geo. resignavit:—TENEND. in feudifirma:—REDEND. an-

nuatim 2 bollas 1 firlotam tritici, 2 bol. 3 firl. 2 peccas ordei, 2 bol. 1 pec. avenarum, 23 sol. 8 den. monete, 3 pultrias, $\frac{3}{4}$ et $\frac{1}{2}$ anseris, cum servitiis consuetis, et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 159.

67. Apud Striviling, 25 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit THOME FRASER de Durris, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — silvam de Ordquhindlie ac *lie raint* de Cowcardie, in baronia de Kineardin Oneill, vic. Abirdeine (infra bondas specificatas); neenon castrum de Cowkairdie cum ejus terris &c.;—que olim fuerant pars temporalitatis rectorie de Kineardin :—REDEND. annuatim pro silva 6 sol. 8 den., pro warda 6 sol. 8 den., pro castro 6 sol. 8 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 242.

68. Apud Striviling, 26 Feb.
REX confirmavit cartam quondam Georgii com. de Huntlie dom. Gordoun et Badynoch, cancellarii Scotie ac locumtenentis infra partes boreales ejusdem &c.,—[qua, pro servitio sibi impenso, concessit servitori suo (quond.) GEORGIO LESLIE filio et heredi apparenti (quond.) Alexandri L. de Kinragyie, heredibus ejus et assignatis,—terrás de Kinragy, in dominio de Touch, vic. Abirdene;—quas dictus Alex. resignavit:—TENEND. de dicto comite:—SALVIS dieto com. wardis &c.:—RESERVATO libero tenemento dieto Alex.:—TEST. Jo. com. Atholie, Jacobo Betoun commendatario de Abirbrothok, Georgio Meldrum de Fyvie milite, Tho. Menzeis de Pettodellis, Jac. Gordoun de Medlok, Joanne Betoun de Hallowe, Jac. Murray de Cowbairdy:—Apud Abirdene, 14 Apr. 1549]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 109.

69. Apud Palatium de Striviling, 26 Feb.
REX confirmavit cartam Andree Roressoun de Bardnoch,—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Drunfries, 7 Maii 1588, continen. registrari in libris concilii

aut commissariatus de Drumfreis,—ven
didit JOANNI JOHNSTOUN, vocato
de Newbie, burgensi de Edinburgh, et
JONETE HUNTER ejus conjugi,—2¹₂
mercatas terrarum de Barboy antiqui
extensus, in baronia¹ de Glenearne, vic.
Drumfreis:—RESERVANDO molendinum de
Bardanoch super dietas terras situatum,
eum aqueductu, multuris &c., ac cum
erofta *the Mylnecroft*, et pasturagia 4 sum
marum animalium ad dictam croftam
pertinen.:—TENEND. dictis Jo. et Jon. et
eorum alteri diutius viventi in conjuncta
infeodatione, et heredibus inter eos legit.
procreatis, quibus defientibus, heredibus
dicti Jo. quibusunque et assignatis, de
dicto And.:—REDDEND. unum den. argenti
nomine albe firme:—TEST. Cuthberto
Cunynghame notario publico, Abraham
Johnestoun fratre dicti Jo., Geo. Wilsoun
in Barboy, Andrea W. ejus filio:—Apud
Bardanoch, 8 Maii 1588]:—INSUPER
dietas terras quitteclamavit:—TEST. *ut in
aliis cartis* &c. xxxix. 195.

70. Apud Strivinge, 28 Feb.
REX concessit GEORGIO DOWGLAS
filio legitimo secundogenito Georgii D. de
Parkheid, heredibus ejus et assignatis,—
terras et baroniam de Carlile cum castro
de Torthorwald, vic. Drumfreis; terras de
Cummertreis, Brydkirk et Daillbank, cum
piscatione, tenentibus &c., terras de
Durnok, eum molendino, piscatione, ad
vocatione ecclesie de Durnok, 5 mercat.
terrarum infra burgum de Annand, 10
mercat. de Torduff, 23 mercat. de Middilbie
eum advocatione ecclesie de M., 10 librat.
de Luce eum advocatione ecclesie de L., 20
librat. antiqui extensus de Kirkeconnell cum
advocatione ecclesie de K., 5 mercat. infra
burgum de Lochmaben, 42 librat. ant. ext.
de Rokalheid, Kinkelheid, Holmeschaw et
Cogreis, 5 mercat. de Toddelmure et Rig
heidis, 5 mercatas de Marjoribankis, 20
librat. ant. ext. de Auldcottis et Bellochart,
80 mercat. de Thorneik cum tenentibus &c.,
40 libratas de Kelheid cum fortalicio et
molendino, eum molendinis, silvis, piscariis,
tenentibus &c. omnium dict. terrarum, in

senese, Vallis Annandie, vic. Drumfreis; et
20 mercatas ant. ext. de Pittaynane, cum
molendinis, tenentibus &c., vic. Lanerk: in
unam baronium de Carlile prius unitas,
cum unica sasina apud castrum de Torth
orwald pro omnibus capienda: que fuerunt
quondam Michaelis dom. Carlile, de rege
tente per servitium warde; et regi deve
nerunt ob alienationem carundem, saltem
majoris earum partis, per dictum Mich.
quondam Michaeli C. ejus filio legitimo
factam sine consensu superioris:—TENEND.
cum potestate pro declaracione recognitionis
prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 166.

71. Apud Castrum de Strivinge, 1 Mar.
REX confirmavit certain Joannis Brown de
Land,—[qua,—pro observatione contractus
matrimonialis inter se et Jo. B. filium sum
et heredem apparentem ab una, Wil.
McClellane de Croftis et Gilb. M. ejus
generum ab altera partibus, de data apud
ecclesiam de Wr, 5 Nov. 1591,—concessit
dicto JOANNI BROUNE juniori, et
AGNETI McCLELLANE ejus conjugi,
filie dicti Wil.,—dimedium suarum 8
mercat. terrarum de Drum, extenden. ad 1
mercata antiqui extensus, in parochia de
Lochkindloch, senese. Kirkendbrycht:—
TENEND. dictis Jo. juniori et Ag. eorumque
alteri diutius viventi in conjuncta infeoda
tione, et heredibus inter eos legitime pro
creatis, quibus defientibus, heredibus
sive assignatis dicti Jo. junioris quibus
unque, de rege, virtute acti annexationis,
in feudifirme:—REDDEND. annuatim 8¹₂
mere.; neenon duplicando feudifirmam in
introitu heredum:—TEST. Harberto Maxwell
de Cavanis, Gilb. McClellane de Gretnay,
Harberto Glaidstanis burgen. de Kirkend
brycht, Rogero Arnot apparet de Barc
apill, Jo. Mekill notario publico:—Apud
Kirkendbrycht, 22 Feb. 1592]:—TEST. *ut in
aliis cartis* &c. xxxix. 201.

72. Apud Strivinge, 2 Mar.
REX confirmavit cartam Thome Edingtonou
de eodem. — [qua,— pro perimptione
obligationis, continen. registrari in libris

¹ In introductory clause “parochia.”

dominorum concilii, de data presentium,—vendidit GEORGIO RAMSAY de Dalhowsie, heredibus ejus masculis et tallie contentis in infeamento terrarum et dominii de Dalhowsie ei concesso, ejus eorumque assignatis, absque reversione,—terras et villam de Edingtoun, cum turre, manerie, terris dominicalibus, molendino, terras de Chirbald, terram husbandiam in villa et territorio de Huntoun, ter. husb, in villa et terris dominicalibus de Duns, piscarum super aqua de Quhytwatter, cum tenentibus et tenandris, incorporatas in unam baroniam de Edingtoun, vic. Bernik: —TENEND. de rege:—cum precepto sasine: —TEST. M. Geo. Ramsay decano de Restalrig, Wil. Ramsay ballivo de Newbottill, Jo. Ramsay apparet de Quythill, Alex. Dunlop servo Joannis Wardlaw scribe (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 23 Feb. 1593]—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 160.

73. Apud Linlithgow, 7 Mar.

REX concessit JOANNI DOMINO THIRLESTANE cancellario, et JEANNE FLEMYNG ejus spouse, in vitali redditu, et JOANNI MAGISTRO DE THIRLESTANE eorum filio,—terras de Lethington cum castro, carucatam terre nuncupat. Westfeild de Lethington (iacen. ex parte occidentali aquae de Tyne versus terras de Baigbie et Bowtoun), cum tenentibus &c., terras de Ugstoun, in constab. de Hadington, vic. Edinburgh; dominium, baroniau et regalitatem de Mussilburgh, viz. villas et terras de Smetoun, Inveresk, Monktonhall, molendina de Mussilburgh, *lie* Schirefmynle, Carbarrie, West-Pannis, Eister et Westir Croftis, Tailycouris-croftis et Claypuillis, Wohmet, Stanyehill, Littill Monkton, Schirefhall, Edmondstoun, Natoun, Cundcoittis, *coilhuchis* et carbonarium de Wohmet-bank, terras de Punkie et Kers, Hill, Quhitsyde, Eister et Westir Haillis, Costertoun, Mussilburgh, Newbigging, Fischerraw, cum jure patronatus preceptorie capelle *lie* Magdalene-chappell, et ceteras terras, tenementa et annos redditus quosecumque olim ad mea terium de Dunfermeling pertinentes ex australi aquae de Forth, cum castris,

maneribus, silvis, pascationibus, feudi-firmis, eum libera regalitate, ecclesias de Inveresk, Haillis, Natoun et dictam capellam, cum earum decimis rectorie et vicearie; terras et baroniam de Stobo cum molendino, terras de Draway, terras et baroniam de Ettilstoun, viz. Northscheill, Skitrig, Bordland, Adamesland, Langcoit et Langhemhauch, cum molendino et lacu de Eddilstoun, vic. Peblis; eum advocatione ecclesiarum de Stobo, Eddilstoun, Drummelzeare, Dawik et Brochitoun; terras et dominium de Dumbar, viz. Eist Barnis, West Barnis, Newtounleyis, Myresyde, Osualdene, *lie* Rig et Flniris, Lochend, cum feudi-firmis, tenandris et tenentibus, cum loco, rupe et precineto super quibus olim castrum de Dumbar situatum fuit, cum molendinis, cuniculariis, lacubus, advocatione beneficiorum et prebendariarum ecclesie collegiate de Dumbar, deaconie et archipresbyterii ejusdem, prebendariarum de Beltane et Pinkartoun, ecclesie de Dunce, rectoriarum ecclesiarum de Dumbar et Spott, ac eeterarum prebendariarum infra dictum dominium (quarum advocatione prins ad regem pertinuit jure ant devolutione juris, aut ad eomites de Merche), in constab. de Hadington, vic. Edinburgh; terras et baroniam de Braidwode (viz. villam de B., Langshaw, molendinum de Maschoke et terras ei adjacen., enm fortalicio earundem, advocatione hospitalitatis de Sanct-Leonardis juxta burgum de Lanerk, terras ad id pertinentes, cum silvis, pascationibus, carbonibus), vic. Lanerk; baroniam de Hadington (viz. *lie* Maynis de H., terras de Muretonhall, Westhoip, Wodend, Eisthoip, Newlandis, Ryndislaw, Snawdoun, Littill Newtoun, Carfra, cum decimis omnium inclusis), in constab. de Hadington, vic. Edinburgh; villam et terras de Blyth et Hadderweik, terras de Gairmure, Trottingshaw, dimediam partem de Byireleuch, enm silvis et pasturis, terras de Castelhill enm castro, Eist-Maynis cum fortalicio, West-Maynis, Woddeneleuch et Wantounwallis, cum communis pastura in *lie commonn* de Thirlestane, in dominio et regalitate de Thirlestane, vic. Beruik;—ac dicto Jo. dom. Thirlestane in vitali redditu, et dicto Jo. magistro de Thirlestane,—terrass,

dominium, baroniam et regalitatem de Thirlestane, cum maneribus, castris, officiis, silvis, piseationibus, molendinis, tenentibus &c. (viz. terras et baroniam antiquitus baroniam de Blyth vocatas, cum maneribus, silvis, piseationibus, molendinis, tenentibus &c., in dominio et baronia de Lawderdaill, vic. Beruik; terras de Quhittishaud et Brighanch cum molendinis granorum et fullonum, in dictis dominio et balliatu, vic. Ranfrew per annexationem; terras de Castellhill ex parte orientali ecclesie parochialis burgi de Lawder [inter terras Andree Lawder de Wyndpark et quond. Gilberti Lawder de Balbaireis, et terras de Woddeneleuch], cum castro per dictum Jo. dom. T. dudum desuper edificato, antiquitus in dicto balliatu, tunc in dicta regalitate; 5 librat. terrarum de Spottiswode antiqui extensus, . . . librat. de Raeleuch aut. ext., . . . librat. de Reidpeth ant. ext., . . . libratas de Quikiswode ant. ext., cum castris, maneribus, tenentibus &c., vic. Beruik; hereditarium balliatum dominii de Lawderdaill, cum feodis &c.) ;—quas idem Jo. dom. T. resignavit apud Striving, 16 Feb. 1593; et quas rex, pro bono servitio dicti Jo. dom. T., dictis personis de novo dedit, cum tenandria de Hedis (parte baronie de Braidwode), et cum terris et viridario *lie Kirkmyre* ex parte occidentali ecclesie de Lauder (pendicula de Castellhill):—RESERVATO Anne regine Scotie libero tenemento dominii de Mussilburghschyre quantum antiquitus ad monasterium de Dunfermeling pertinuit, exceptis terris de Costertoun:—Proviso quod licet dict. Joanni dom. T. omnia suprascripta pro solutione 20 lib., vel quamlibet dict. baroniarn pro solutione unius nummi aurei *lie crown of the sone*, in ecclesia S. Egidii de Edinburgh super premonitione 8 dierum redimere:—INSUPER rex dissolvit ecclesiam parochialem de Lauder a monasterio de Dryburgh, eccl. par. de Bowtoun a monast. de Halirudhous, ecclesiis par. de Ettilstanefurd, Garvate et ecclesiam Sancti Martini a monasterio de Haddington; et unamquamque dictarum ecclesiarum in unam rectoriam erexit, eujus dictum Jo. dom. T. patronum constituit post decepsum presentium titulari-

orum dictorum monasteriorum; absque prejudicio assedationis decimaram dict. ecclesiarum dictis Jo. dom. T. et Jeanne antea facte; et ecclesiam de Lauder dominio de Thirlestane, ceteras baronie de Lethington et Ugistoun, annexuit:—PRETIREA,—pro bono et longo servitio sibi per dictum Jo. dom. T. prestito tam infra regnum in negotiationibus status quam extra idem in regis in partibus Noruegiae et Danie associatione, ac pro ejus magnis sumptibus &c., —omnia suprascripta in liberum dominium, baroniam et regalitatem de Thirlestane incorporavit, ut unica sasina apud castrum de T. capienda pro omnibus staret:—TENEND. dictis dom. T. et Jean, respective *ut supra*, dicto magistro de T. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, heredibus masc. inter dictos dom. T. et Jean, legitime procreatis, quibus def., heredibus masc. dicti dom. T. de corpore legit. procreandis et assignatis, quibus def., M. Roberto Maitland de Auchinereif et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Joanni M. juniori de Auchingassill et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., dicto Jo. dom. T. et heredibus ejus masc., arma et cognomen de Maitland gerentibus, et assignatis quibuscumque reversuras:—REDDEND. pro Lethingtoun et Ugstoun cum annexis unum denarium argenti nomine albe firme; pro Mussilburgh 40 lib., cum servitio equitis aurati, nomine albe firme (ac sustinendo ministrum unum vel plures prout necessitas postularet pro descrivitione eure dict. ecclesiarum prout stipendum modificaretur); pro Stobo et Draway 43 bellas ordei, 14 duodenas et 4 pultreas et *lie raine fouldis*, 122 lib. 11 sol. 4 den. monete, pro Ettilstoun 12 bol. ordei, 7 duodenas pultrearum, 33 lib. 9 sol. 4 den. monete (vel pro qualibet bolla 10 sol., pro pultrea 6 den.), cum 40 sol. 8 den., in toto 190 lib. 13 sol. 4 den., nomine feudifirme (et pro advocatione ecclesiarum unum den. annuatim si petretur; et duplicando feudifirmam in introitu heredum); pro Dunbar 25 celdras 6 bol. tritici, 25 celdras 6 bol. ordei, 390 paria eunicularum *lie cupplis of cunyngis*, cum 30 lib. 2 (sol.) monete pro gressuma et

introitu,—exceptis loco castri &c., dando inde 6 sol. 8 den. feudifirme, et advocatione prebendarum &c., pro qua dicti dom. T. &c. persolverent unum den. albe firme, —cum 6 lib. 13 sol. 4 den., et pro duplicatione in introitu heredum 40 lib., nomine feudifirme: pro Braildwod unum den. albe firme: pro terris dominicalibus de Haddingtoun 8 celd. 8 bol. ordei et 4 celd. 2 bol. tritici, pro Westhoip 40 bol. avenarum et 10 bol. ordei, pro Eisthop 20 bol. avenarum et 4 bol. ordei, pro Newlandis 52 bol. avenarum et 10 bol. ordei, pro Ryndslaw 18 bol. avenarum et 8 bol. ordei, pro Snawdoune 56 bol. avenarum et 8 bol. ordei, pro Littill Newtonne 40 bol. avenarum et 24 bol. ordei, pro Carfra 40 bol. avenarum et 24 bol. ordei, pro Woolend 40 sol., pro Mortounhall 40 sol. (vel pro qualibet bolla avenarum 5 sol., pro bolla ordei 6 sol. 8 den., pro bolla tritici 10 sol.), in toto 187 lib. 6 sol. 8 den., et 26 sol. 8 den. in augmentationem rentalis ante dict. terrarum dispositionem in feudifirme quondam Patricio dom. Lyndsay de Byris, nomine feudifirme (neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum); pro Thirlestane (exceptis Castelhill et castro de T.) unum den. argenteum, pro Castellull et castro aureum nummum *ane crown of the sone*, nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 161.

74. Apud Linlytgow, 7 Mar.
REX confirmavit cartam D. Willelmi Sinclair de Hirdmestoun militis,—squa concessit Domine SIBILLE COKBURNE spose sue, in vitali redditu,—carbones et carbonifera infra quacunque partem terrarum et baronie de Hirdmestoun (viz. terras de H., terras dominicales carundem, terras de Westir Peneaitland, cum silvis, tenentibus &c., in constab. de Haddington, vic. Edinburgh; terras de Cafray, cum tenentibus &c., in ballatu de Lawderdaill, dictis constab. et vic. per annexationem):—Proviso quod si Jo. Sinclair filius et heres apparetur dicti Willelmi, vel ejus heredes, dimidietatem expensarum in carbonum luatione debursarent, dimidietatem commoditatis carbonum haberent:—TENEND. de rege:—cum precepto susine directo Jo.

Cokburne de Kirkland:—TEST. Patricio Hammiltoun de Samuelstoun, Jo. Cokburne de Kirkland, Jo. Wylie scriba in Edinburgh, Jo. Hammiltoun fratre dicti Pat. H., Willelmo Andirsoun notario publico (scriptore carte):—Apud Hirdmestoun, 17 Feb. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 203.

75. Apud Linlithgow, 7 Mar.
REX concessit ANNE SCOTIE REGINE, et heredibus inter se et eam legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus suis ac corone regni successoribus quibuscumque, —monasterium et abbatiam de Dumfermling jaceen. ex utraque parte aque de Forth, viz. maneriem de D. ab antiquo monasterium de D. nuncupat., cum turribus et aliis infra precinctum dicti loci, burgum, villas et terras de Dumfermling Ovir et Nethir, cum croftis, acris, hortis, annuis redditibus, firmis infra et circa eundem, cum tementis, hortis, annuis redditibus, firmis burgalibus et aliis ejusdem custumis, cum domibus, cameris et hortis ad conventum dicti monast. pertinentibus, molendina *lie* Collyearraw et Hench-mylns nuncupata, cum terris molendinariis et astrictis multuris et consuetis sequulis, terras de Pardewis, Lymekilhill, Langbank et Terras-medow, Eist-Barnis alias *lie* Grange, Wyndmylnehill, Hoill alias Leggattisbrig, Medowend et Newmedow, Randellisraigis, Petluir cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Walkmylne ac molendinum fulonis earundem, ter. de Sillietoun-Sanderis, Sillietoun-Halket et Sillietoun-Durie, Burnemouth cum molendino alias *lie* Reiderraigis, terris molendinariis &c., terras de Estir et Westir Gelleitis et Lymekillis cum portu earundem, Morpheisfauld, Prynrois, Sanct-Margarets-stane, Maistertoun, Pitcerthies Estir et Westir, Pitbachlie, Mylnehillis cum molendino, terris molendinariis &c., villam et terras de Northe-Ferrie et Ferrierhill cum *lie* et *watter-passage* ejusdem, annuis redditibus et devoriis earundem, silvam de Garvok, Ackorne-waird, North et South Wairdis, terras de Garrismurelandis, Touch et Touchmylne cum terris molendinariis &c., Foid Souther et Norther, Baith-Westir, Keiris-baith,

Nethir-Baith, Swyntoun-baith, Couttis-baith, Turnebullis-baith, Maistertounes-baith et Stevinstonis-baith, Mossyde et Condoun-baithis, Foulefurde, Wyndiage et Coklaw, Lessody Eister et Westir, molen dinum de Lessody cum terris molendinariis &c., terras de Keltywode et Keltyheuch, Blairbothie Souther et Norther, terras de Hillis Nethir Grange nuncupat., terras de Nethir Lessodic, Eister et Westir Craigelukie, Balmule et Blairoth, terras de Meldrumis-myln cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Gask et Rescobie, North et South Lethaines, Morliebank et Outh, Knok et Tunygask, Killernie et Kynnedder Ovir et Nethir, Band(r)one, Drumcapie et Craighous, cum molendino, terris molendinariis &c., Wester Luskar et Craigluskar, Lochend et Lothalamond, Westir Badrig, Middil Badrig et Hal-badrig Grantishorne, Lump, (Bleriehill), Adisones-aiker et Garveis-aiker, terras de Davidsonis-hous in Dumfermling, Knokas et tertiam partem de Pitfirrane, terras de Logie et Newlandis, cum castris, maneriis, pratis, *lie wairdis*, molendinis, piscariis, tenentibus &c., in regalitate de Dumfermeling vic. de Fyff; terras de Spittelfeild prope burgum de Inverkething, terras de Cullelaw in parochia de Abirdoure, terras de Lathangie prope Kinros, terras de Arlary prope Urrevell, cimbam de Lochlevin cum censibus &c., terras et baroniam de Tentismure, cum tenentibus &c., et feudifirmis omnium dict. terrarum, in dictis regalitate et vic.; terras de Dolkourschyre, viz. Dolourbeg, *lie Craigheid*, Soresdail, cum molendino, terris molendinariis &c., ac terra forestaria earundem, *lie Maynis* de Dolour, Glencarne, Brewland, Gautinschewis, terras crofte de Clakmannane, cum castris, maneriis, cuniculariis, pareis, wardis, pratis, feudifirmis, molendinis, piscariis, tenentibus &c., in dicta regalitate, vic. Clakmannane; terras de Incheturvie, Bannaquhie, Cultir-M'Cultie, terras glebe de Mwling, tenementum terre infra burgum de Perth domino de Ruthven spectans; annum redditum 10 lib. de terris de Cromy monasterio de Culros spectantius, vic. Fyff; terras, aeras et croftas de Striviling *lie Southfeild* nuncupatas vic. Striviling;

villam, terras et burgum de Kirkeally, cum croftis, aeris, terris &c., ac salinorum patellis tam infra quam circa dict. villam, cum firmis burgalibus, annuis redditibus, custumis, anchoragiis, *lie coquet* et officio inquisitionis *lie searcharie* infra dictas bondas, cum potestate sal e regione regis transportandi absque licentia seu devori arum solutione, territorium de Kirkeally cum rudis ejusdem, cum feudifirmis firmis, tenentibus &c., in dicta regalitate, vic. Fyff; terras de Murton de Kirkeally cum moris, terras de Fneakeris, Smyddielandis et Vicarcelandis, molendina *lie East* et *West Mylnes* de Kirkeally cum terris molendinariis &c., terras de Balweirie cum molendinis, Abbotishall et molendum earundem, Mylnetoun, Raith, Piteonmark et Torbane, cum molendinis, Bogie, Bannachie, Smeytoun et Bassusnie, Dunnykeir, villam et terras de Myddilburgh cum tenementis &c., cum castris, maneriis, cuniculariis, pareis, wardis, pratis, feudifirmis firmis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., in dictis regalitate et vic.; terras de Kinglassy cum villa, tenementis, hortis, croftis et aeris infra et circa easdem, cum *lie Vicarcelandis*, Brewland et Smyddieland earundem, terras de Fynmonth, Gaitnnylk cum fullonum molendino et molendinis granariis alias *lie Mylnedainis*, cum terris molendinariis &c., terras de Inchederny, Caskebereane cum fullonum molendino, Pityochein, Ovir et Nethir Stentounes, Finglassie et Pitlochie, Cluny cum molendino, terris molendinariis &c., Dogtoun, Craigsyde, Forrestertoun et Muretoun, cum castris &c. (*ut supra*), in dictis regalitate et vic.; villam et terras de Newburne cum hortis, croftis et aeris, terras de Lathalland, Balbaird, Monturpie, Melgund et Langgrenis, Hallill, Coitt, Drummelrie, *lie linkis* et cuniculariis carundem, *lie Hoill-aiker*, Baleristic eum *lie linkis* et cuniculariis, molendum *lie Johnestounis-myln* cum terris molendinariis &c., cum castris &c. (*ut sup.*), in dictis regalitate et vic.; villam et terras de South-Ferrie cum croftis, aeris &c., cum firmis burgalibus, annuis redditibus, custumis, anchoragiis et *lie water-passay*, in dicta regalitate, vic. Linlythgow; ann. red. 53 sol.

4 den. de monasterio de Sanct-Colmes-Inche; terras de Scottiston et Harie-rigis, cum tenentibus &c., in dictis regalitate et vice; ann. red. 3 lib. 6 sol. 8 den. de monasterio de Scone, ann. red. 3 lib. de monasterio de Pettinweme, ann. red. 33 sol. 4 den. de monasterio de Cowper, ann. red. 40 sol. de terris de Montflurie in Fyff; cum jure regalitatis et justiciarie omnium dict. terrarum &c., cum libera capella et eameillaria; terras et baroniam de Wester Kingorne, viz. villam et terras de Ovir Kingorne, terras de Weltooun cum molendino, multuris et sequelis, villam et terras de Moyhous et Stanehouz alias Knokdoun, terras de Orrok, Silliebabie, Dwnarne, Eist-Quarter, Lynemillis, Ovir Grange, aeras de Kingorne, terras nuncupatas *the Serjandland et lie Pittiecommoun*, terras de Nethir Grange, cum fortalicio de Brunteland, cum feudifirme firmis, feodis &c., cum superioritate earundem, in dicta regalitate, vic. de Fyff; cum jure regalitatis, libere capelle et cancellarie dict. terrarum; officium eustumarie clericique coquete et inquisitionis burgi, portus et litoris de Bruntyland; dominium et baroniam de Mussilburgh, viz. terras de Smetoun &c. (*ut in carta* 73, usque ad Fischerraw), jacentes ex australi parte aque de Forth, cum castris, maneriis, silvis, pasturis, carbonariis, piscariis, tenentibus &c., feudifirme firmis, cum regalitate, neenon cum ceteris terris &c., forestis, ecclesiis, capellaniariis, decimis, annuis redditibus dicto monasterio spectantibus; cum advocatione dicti monast. ecclesiarum de Dumfermling, Kingorne-Westir, Kirkcally, Kinglassy, Newbirne, Carnegie, Kinros, Urrewell, Perth, Mwling, Stratherdill, Striviling, Inverkething, Inveresk, Natoun, et bine partis ecclesie de Westir Hallis, cum decimis tam majoribus quam minoribus, terris ecclesiasticis et mansionibus, cum jure patronatus capellaniarum S. Magdalene, S. Leonardi, et ceterarum capellaniarum, hospitalium aliarumque ecclesiarum quarumcumque dicti monast.; que omnia Hen. Pitcarne de codem, tanquam dicto monast. legitime provisus, cum consensu conventus ejusdem resignavit; et que rex incorporavit in liberum temporeale dominium de Dumfermling; et ad hunc

effectum nomen dicti monast. suppressit; et exoneravit jus suum ad tertiam partem fructuum, aut quintum denarium dictae abbatie, primi anni fructus, monachorum portiones &c.; et revocavit omnes pensiones, assedationes aliasque dispositiones quibuscumque personis de tertia dicti monasterii concessas, et omnes assignationes monachorum portionum; et concessit dicti Anne plenum jus superioritatis &c.; et voluit quod unica sasina apud principalem maneriem de Dumfermling capienda pro omnibus staret:—REDDEND. 6 sol. 8 den. albe firme; ac sustinendo apud unamquamque dict. ecclesiarum idoneos ministros, cum sufficientibus stipendiis secundum consuetudinem regni, cum mansis et glebis ubi fuerint et apud ecclesias commode haberi potuerunt:—PROVISO quod aliquam partem dicti dominii in prejudicium successorum absque regis et parimenti consensu alienare minime esset permissibile; et si dicta Anna regi superviveret et duplicitatem dotis potius quam conjunctam infeodationem infra regnum eligeret et sie e natione discederet, dicta Anna hoc infeofamentum in favorem dict. successorum renunciaret:—quod infeofamentum rex in proximo parlimuento ratificare promisit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 248.

76. (Apud) Linlithg, 9 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (18),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. DUNCANO CAMPBELL de Glenurquhy mili, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—terrás de Drumnoquheill et Drumquhassill et castrum de Castelhill, cum molendinis, multuris, piscariis, silvis, vic. Perth;—quas Tho. Fotheringham de Powrie-Wester et Tho. F. ejus filius et heres apparens in favorem dicti Duncani resignaverunt:—REDDEND. 13 mere., et 3 sol. 4 den. augmentationis, nomine feudifirme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 167.

77. Apud Striviling, 12 Mar.
REX confirmavit cartam quondam Andree episcopi Cathanen,—[qua, cum consensu capituli sui, in feudifirman dimisit servis suis (quond.) JOANNI DONALDSOUN

et MAGNO DONALDSOUN, et eorum heredibus,—cuilibet eorum unum oblatum seu *lie halfpennyland* in villa de Kirk, infra dominium stunn de Weik, vic. de Invernes;—quas terras dicti Jo. et Mag. et eorum predecessores post et extra memoriam hominum de ecclesia Cathanen. tenuerant:—REDDEND. annuatim quilibet eorum dicto episcopo 3 fireltas 1 batum virtualium, 2 bata 2 garbas avenarum, 12 den. *lie pluch-salem* (*-silver?*), cum parte marte, projectione et ductura glebarum, avariagiis, cariagiis, homagiis, sectis ad curias et servitiis aliis debitibus et consuet. :—RESERVANDO dicto episcopo maritagium heredum fem. cum contingenter:—TEST. Jo. com. Atholie, Alex. magistro Sutherlandie, Magistris et Dominis Tho. Murray precen- tore Cathanen. et Walt. Mersar thesaurario ejusdem:—Apud ecclesiam cathedralem Cathanen., 10 Nov. 1524] :—INSUPER,— cum avisamento &c. (19. 23. 27. 35.),—dict. terras JOANNI MANSOUN alias Donaldsoun, et JONETE MANSOUN alias Donaldis-dochter, successoribus dotorum quond. Jo. et Magni, heredibus eorum masc. et assignatis quibuscunque, de novo dedit:—REDDEND. regi 4 merc. feudifirme; neconon duplicando feudi- firmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. 65. 46. 47. 69. 33. 34. 49. 50.

xxxix. 155.

78. Apud Strivinge, 13 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ARTHURO STRATOOUN filio legitimo secundogenito Arthuri S. de Kirksyde, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Muretoun, in baronia de Kethik, vic. Forfare;—quas, olim de episcopo Brechinien. in feudifirma tentas, dictus Arth. senior in favorem dicti Arthuri junioris personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim 3 lib., cum 6 caponibus (saltem 8 den. pro pecia), 10 pultreis (4 den. pro pecia), 3 anseribus (18 den. pro pecia), bollam granorum vocat. *horscorne* (saltem pro eadem 3 sol. 4 den.), et

3 sol. 4 den. augmentationis, in toto 3 lib. 18 sol. 8 den., cum 3 sol. pro areagiis, careagiis et aliis devoriis et servitiis consuetis, cum astrictis multuris molendino de Mylneden consuetis, ac cum servitio ballivis dominii Brechinensis in guerris regis, neconon duplicando dict. 3 lib. 3 sol. 4 den. in introitu heredum, nomine feudi firme; et si in solutione deficerent per duos terminos in tertium concurrentes, hec locatio exiparet:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 61.

79. Apud Strivinge, 11 Mar.

REX confirmavit cartam quondam Jonete Diksoun,—[qua, —cum consensu Willelmui Tait sponsi sui, et Thome Tait (filii et) heredis apparentis sui,—vendidit (quond.) ALEXANDRO GILLEIS portionario de Glenkirk, heredibus ejus et assignatis, —5 solidat. terrarum suarum de Glenkirk (per dictum Alex. occupat.), in baronia de Glenquhome, vic. Peblis:—TENEND. de regina; cum communī pastura in Glenquhome- commone:—TEST. M. Joanne Colquhoun preposito de Bothanis, D. Roberto Hoip presbytero, Jo. Newton olim religioso, Patricio Gilleis studente in Peblis:—cum manibus dict. personarum per notarium publicum calamo appositis:—Apud Peblis, 27 Jun. 1561]:—INSUPER, pro compositione persoluta, dietas terras PATRICIO GILLEIS filio et heredi dicti Alex., heredibus ejus et assignatis, de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 235.

80. Apud Strivinge, 18 Mar.¹

REX, pro bono servitio, confirmavit et de novo dedit PATRICIO HOME de Polwart, heredibus ejus masculis quibuscunque, cognomen et arma de Home gerentibus, et assignatis,—dimediatem terrarum de Polwart, viz. dimed. ville et terrarum de P. et molendinum earundem, occidentales terras dominicales de P. vocat. Reidbrayis, cum manerie, tenentibus &c., cum advocatione ecclesie parochialis de P., rectorie et vicarie ejusdem, vicibus alternatis, (terrás de Hardenis supra aquam ejusdem),

¹ Dated an. reg. 28. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxii. fol. 133.

terras de Brigameseheillis extendetates ad 30 mercat. terrarum, 2 terras husbandias in villa et territorio de Graden vulgo nuncupat. Bankheid, vic. Beruik; dimed. terrarum de Hetschaw, in balliatu de Launderdaill, vic. Beruik; terras de Vigornshauch cum piseationibus super aqua de Tweid et Teviot, terras de Braidauld cum columbario, terras de Hersmercat, terram husbandiam in Cesfurd, cum tenentibus &c., vic. Roxburgh;—quas idem Pat. apud Dalkeyth pro novo infeofamento confiendo personaliter resignavit; et quas terras &c. de Polwart rex incorporavit in liberam baroniam de Reidbrayis (ordinando maneriem de R. principale ejus messuagium esse), et terras de Hardeanis et seqq. in liberam tenandriam de Hardenis (ut unica sasina apud Hardenis capienda pro omnibus staret);—REDDEND. pro dicta baronia unum den. argenti nomine albe firme; pro dicta tenandria jura et servitia debita et consueta:—PROVISO quod quandocunque heredes mase. deficiente heredesque feminee ad matrimonium minime provise existerent, heres masculus dictis terris succedens solveret heredibus fem. ad earum matrimonia, si una existeret, 3000 mere., si due essent, majori 3000 mere. et minori 2000 mere., si tres essent, unicuique 2000 mere., si plures quam tres existerent, unicuique 1000 lib., priusquam dicti heredes mase. introitum obtinerent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*